
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГУДЕРМЕССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(ГУЬМСАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от у Л. О Л. < kO lS , № У 63
г. Гудермес

Об образовании избирательного участка, участка референдума и 
внесении изменений в постановление администрации Гудермесского 
муниципального района Чеченской Республики от 27.12.2012 года № 

1238 «Об образовании избирательных участков, участков референдума 
на территории Гудермесского муниципального района Чеченской

Республики»

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 12 июня 
2002 г. № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 
участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 
данных о числе избирателей, участников референдума, зарегистрированных 
на территории Гудермесского муниципального района, по согласованию с 
территориальной избирательной комиссией Гудермесского района, в целях 
уточнения перечня и границ избирательных участков, обеспечения 
наибольшего удобства для избирателей

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать на территории населенного пункта города Гудермес 
Гудермесского муниципального района избирательный участок, участок 
референдума № 517 в границах:
ул. Р.А. Кадырова, нечетная сторона с № 171 по № 237; ул. Титова, четная 
сторона с № 214 по № 272, нечетная сторона с № 237 по № 267; ул. 
Билимханова, четная сторона с № 180 по № 234, нечетная сторона с № 199 по 
№ 257; Советская, четная сторона с № 160 до конца улицы, нечетная сторона



с № 177 до конца улицы; ул. Советская, четная сторона с № 160 до конца 
улицы, нечетная сторона с № 177 до конца улицы; ул. Октябрьская, четная 
сторона с № 64 до конца улицы, нечетная сторона с № 41 до конца улицы; ул. 
Пролетарская, четная сторона с № 36 до конца улицы, нечетная сторона с № 
25 до конца улицы; ул. Комсомольская, четная сторона с № 50 до конца 
улицы; ул. Буйнакская, четная сторона с № 62 до конца улицы, нечетная 
сторона с № 53 до конца улицы; ул. Дербентская, нечетная сторона с № 51 № 
79.

2. Перечень единых для всех выборов избирательных участков,
участков референдума на территории Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики, утвержденный постановлением администрации 
Гудермесского муниципального района Чеченской Республики от 27.12.2012 
года № 1238 «Об образовании избирательных участков, участков
референдума на территории Гудермесского муниципального района 
Чеченской Республики» (в редакции постановлений администрации 
Гудермесского муниципального района Чеченской Республики № 1510 от 
19.06.2013 года, № 2557 от 04.09.2015 года, № 2664 от 22.07.2016 года, № 
3184 от 02.09.2016 года. № 1207 от 05.04.2017 года, № 3621 от 14.11.2017 
года, № 124 от 22.01.2018 года, № 1197 от 23.08.2019 года, № 1525 от 
01.11.2019 года, № 184 от 02.03.2020 года, № 533 от 19.08.2020 года, № 1025 
от 24.12.2020 года, № 623 от 02.06.2021 года, № 457 от 13.04.2023 года, № 
1551 от 28.11.2023, № 650 от 06.06.2024 года), изложить в следующей 
редакции согласно приложению, к настоящему постановлению

3. Направить настоящее постановление в Избирательную комиссию 
Чеченской Республики, территориальную избирательную комиссию 
Гудермесского района.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Х.Т. Магамадов

Г.А. Салимсолтанова

Исп. Д.Х. Канаев



е 4

k$(
U i Hj Sfо ®

шожение 
шовлению

Црации Гудермесского
ьного района от 27 

012 года№ 1238(в 
постановления 

зистрации Г удермесского 
муниципального района от 
М  04г. 2025г.

Список

избирательных участков, участков референдума на территории 
Гудермесского муниципального района

1. Избирательный участок, участок референдума № 103
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения 

для голосования -  здание МБОУ «Гудермесская СШ №12», по адресу: г. 
Гудермес, пер. Первомайский, 26.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах: Е.Лебедевой,
ул. Советская, нечетная сторона с № 75 по № 175; ул. Титова, четная сторона 
с № 108 по № 212, нечетная сторона с № 127 по № 235; ул. Дагестанская, 
четная сторона с № 146 по № 242, нечетная сторона с № 135 по № 173; ул. 
Коммунистическая, четная сторона с № 52 до конца улицы, нечетная сторона 
с № 67 до конца улицы; ул. Лавицкого с № 58 до конца улицы; ул.
Деповская, четная сторона с № 50 до конца улицы, нечетная сторона с № 49 
до конца улицы; ул. Комсомольская, нечетная сторона с № 51 до конца 
улицы; ул. Билимханова , четная сторона с № 80 по 178, нечетная сторона с 
№ 87 по 197; ул. Свободы , четная сторона с № 48 до конца улицы, нечетная 
сторона с № 57 до конца улицы; ул. Морозова; ул. Мира; пер. Мира; пер. 
Лавицкого; пер. Комсомольский; пер. Первомайский; ул. Сайтиева; ул. 
Нагорная; ул. Тайсумова; ул. Дунаевского; ул. Масхудова; ул. Оросительная; 
ул. Бакулева; ул. Поняткова; ул. Ялхоймохкская; пер. Сайтиева; пер. 
Деповский; ул.1-я Сайтиева; ул. 2-я Сайтиева; ул. МашаранУрам; пер. 
Дагестанский; ул. Харьковская.

2. Избирательный участок, участок референдума № 104



Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Крупская; ул. Октябрьская, четная сторона с № 2 по № 62, нечетная 
сторона с № 1 по № 39; ул. Пролетарская, четная сторона с № 2 по № 34, 
нечетная сторона с № 1 по № 23; ул. Первомайская, четная сторона с № 2 по 
№ 50, нечетная сторона с № 1 по № 45; ул. Комсомольская, четная сторона с 
№ 2 по № 48; ул. Буйнакская, четная сторона с № 2 по № 60, нечетная 
сторона с № 1 № 51; ул. Р.А. Кадырова, четная сторона № 158 по № 218; ул. 
Кирова, четная сторона с № 180 по № 260, нечетная сторона с № 181 по № 
261;ул. Пушкина, четная сторона с № 64 по № 138, нечетная сторона с № 61 
по № 127; ул. М. Горького, четная сторона с № 20 по № 106, нечетная 
сторона с № 75 по № 167; ул. Махачкалинская, четная сторона с № 2 по № 
28, нечетная сторона с № 1 по № 59; ул. Рябова, четная сторона с №14 до 
конца улицы, нечетная сторона с № 35 до конца улицы; ул. Дербентская, 
нечетная сторона с № 1 № 49;

3. Избирательный участок, участок референдума № 105
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования здание Детского сада № 4 «Беркат» по адресу: г. Гудермес, ул. 
Кирова, 158.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Советская, четная сторона с № 74 по № 158; ул. Р.А. Кадырова, четная 
сторона с № 70 по № 156, нечетная сторона с № 71 по № 169; ул. Кирова, 
четная сторона с № 96 по № 178, нечетная сторона с № 97 по № 191; ул. 
Пушкина, четная сторона с № 2 по № 62, нечетная сторона с № 1по № 59;ул. 
М. Горького, нечетная сторона с № 1 по № 73; четная сторона с № 2 по № 18; 
ул. Коммунистическая, четная сторона с № 2 по № 50, нечетная сторона с № 
1 по № 65;ул.Лавицкого с № 1 по № 57 все дома; ул. Свободы, четная 
сторона с № 2 по № 46, нечетная сторона с № 1 по № 55; ул. Деповская, 
четная сторона с № 2 по № 48, нечетная сторона с № 1 по № 47; ул. 
Комсомольская, нечетная сторона с № 1 по № 49.

4. Избирательный участок, участок референдума № 106

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 5, г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес,
ул. Октябрьская, 35.



Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Р.А. Кадырова, нечетная сторона с № 239 до конца улицы; ул. С. 
Билимханова, четная сторона с № 236 до конца улицы, нечетная сторона с № 
259 до конца улицы; ул. Титова, четная сторона с № 274 до конца улицы, 
нечетная сторона с № 269 до конца улицы; ул. Дагестанская, четная сторона с 
№ 284 до конца улицы, нечетная сторона с № 217 до конца улицы; ул. 
Комарова, нечетная сторона с № 43 до конца улицы, четная сторона с № 58 
до конца улицы; ул. Чапаева, четная сторона с № 46 до конца улицы, 
нечетная сторона с № 53 до конца улицы; ул. Куйбышева, четная сторона с 
№ 32 до конца улицы, нечетная сторона с № 31 до конца улицы; пер. 
Куйбышева; ул. Пархоменко, четная сторона с № 44 до конца улицы, 
нечетная сторона с № 47 до конца улицы; ул. Жуковского; ул. Попова, четная 
сторона с № 18 до конца улицы, нечетная сторона с № 17 до конца улицьцул. 
Гагарина, четная сторона с № 42 до конца улицы, нечетная сторона с № 57 до 
конца улицы; ул. М.И. Калинина, с № 29 до конца улицы все дома; ул. 
Панфилова четная сторона с № 20 до конца улицы, нечетная сторона с № 23 
до конца улицы; ул. Нахимова; ул. Багратиона; пер. Свободы; ул. 
МаршонанУрам;ул. Спортивная; ул. ВахаранУрам; ул. Фруктовая; ул. 
Вишневая; ул. Грушевая; ул. Абрикосовая; ул. Виноградная; ул. Клубничная; 
ул. Персиковая; ул. Березовая; ул. Шахбулатова; ул. Вересаева; ул. Пристли; 
ул. Клюева; ул. Билибина; ул. Щусева; ул. Мановского; ул. Глюк; ул. Гауди; 
ул. Берлиоза; пер. Берлиоза; ул. Солнечная; ул. Кольцова; ул. Высоцкого; ул. 
Семенова; пер. Саясановский; ул. Саясановская; ул. Сиреневая; ул. Розовая; 
ул. Ореховая; пер. Ореховый; ул. Новый Переулок; ул. Солидарная; ул. Т. 
Муцуруева; ул. Июльская; ул. Светлая; ул. Радужная.ул.К. Маркса; ул. 
Макарова; ул. Восточная; ул. Стаханова; ул. Циолковского ; ул. Менделеева; 
ул. Махачкалинская, четная сторона с № 30 до конца улицы, нечетная 
сторона с № 61 до конца улицы; ул. Пушкина, четная сторона с № 140 до 
конца улицы, нечетная сторона с № 129 до конца улицы; Крайняя, четная 
сторона с № 54 по до конца улицы, нечетная сторона с № 65 до конца улицы; 
Дербентская, четная сторона с № 64 до конца улицы.

5. Избирательный участок № 107

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 4 г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес,
ул. Котовского, 3.



Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Р.А. Кадырова четная сторона с № 220 до конца улицы; ул. Кирова, 
четная сторона с № 248 до конца улицы, нечетная сторона с № 263 до конца 
улицы: ул. М. Горького, четная сторона с № 108 до конца улицы, нечетная 
сторона с № 169 до конца улицы; ул. Пархоменко, четная сторона с № 2 по № 
42, нечетная сторона с № 1 по № 45;ул. Куйбышева с №1 по № 30 все дома; 
ул. Калинина с № 1 по № 28 все дома; ул. Комарова, четная сторона с № 2 по 
№ 56, нечетная сторона с № 1 по № 41; ул. Крайняя, четная сторона с № 2 по 
№ 52, нечетная сторона с № 1 № 63; Дербентская, четная сторона с № 2 по № 
62,; ул. Панфилова, четная сторона с № 2 по № 18, нечетная сторона с № 1 по 
№21; ул. Гагарина, четная сторона с № 2 по № 40, нечетная сторона с № 1 по 
№ 55; ул. Попова, четная сторона с № 2 по № 16, нечетная сторона с № 1 по 
№15; ул. Чапаева четная сторона с № 2 по № 44, нечетная сторона с № 1 по 
№51; ул. Рябова, четная сторона с №2 по №12, нечетная сторона с №1 по 
№33;ул. Щорса; ул. Котовского; ул. Щербакова; ул. Гикало; ул. Майская; ул. 
Кутузова; ул. Фрунзе; ул. Суворова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание НШ при МБОУ «СШ № 4 г. Гудермес» по адресу: г.
Гудермес, ул. Котовского, 3.

6. Избирательный участок, участок референдума № 108
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования - здание МБОУ «СШ № 8, г. Гудермес» по адресу; г. Гудермес, 
ул. Центральная, 9.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах: Л. Кропотова,
ул. Б. Бисаева; ул. Р. Бисаева; ул. Мирная; ул. Грейдерная; ул. Беной-Ведено; 
ул. Т. Чермоева; ул. Вайнахская; ул. Новый-Беной;ул. Восточная; ул. 
Солидарная; ул. Третья; ул. Хататаева; ул. Л. Кадырова; ул. Вторая; ул. 
Первая; ул. Митаева; ул. Газимагомаева; ул. И. Тимербулатова; ул. Р. 
Кадырова; ул. Даутукаева; ул. Старая; ул. Нулевая; пер. Нулевой; ул. 
Мартовская; ул. Ал ханская; ул. Аксанова; ул. Паустовского; ул. 
Владикавказская; ул. Транспортная; ул. Исмаилова; ул. Автозаводская; ул. 
Хадисова; ул. Августовская; ул. Южная; ул. Майская; ул. Заводская; ул. 
Кольцевая; ул. Небесная; ул. Строительная; ул. Машинная; ул. Народная; ул.



Ученическая; пер. Ученический; ул. Дружбы; ул. Жигулевская; ул. 
Центральная; ул.Центральная Усадьба; ул.Бульварная; ул. Железнодорожная.

7. Избирательный участок, участок референдума № 109
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 7 г. Гудермес» по адресу: г. Гудермес, 
улица Интернациональная, 56.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
пр. А.А.Кадырова, нечетная сторона с №51 до конца улицы, четная сторона с 
№ 176 до конца улицы; ул. Ватутина, четная сторона с №138 до конца улицы, 
нечетная сторона с № 211 до конца улицы; пер. Ватутина; пер. Глухой; пер. 
Переходной, нечетная сторона; ул. Трудовая; ул. Интернациональная; ул. 
Полевая; ул. Пионерская;ул. Деловая; ул. Спортивная; ул. Возрождения; ул. 
Конечная; пер. Конечный; ул. Нахская; ул. Ростовская; пер. Ростовский; ул. 
Бильтоевская; ул. Бартхой; ул. Ичкерия; ул. Хасавюртовская; ул.
Ташкентская; ул. Красноярская; ул. Новосибирская; ул. Тюменская; ул. 
Томская; ул. Воронежская; ул. Калужская; ул. Киевская; пер. Киевский; ул. 
Кемеровская; ул. Ленинградская; ул. Кишиневская; ул. Минская; ул.
Свердлова; ул. Республиканская; ул. Ламанхой; ул. Каспийская; ул.
Мелчхинская; ул. Смоленская; ул. Белорусская; ул. Бакинская; ул.
Тбилисская; ул. Тепловозная; ул. Дзержинского; ул. А. Наурбиева; ул. У. 
Димаева, нечетная сторона, пер. У. Димаева; ул. 3. Харачоевского; ул. 
ТаймиБиболата; ул. Авдаева;ул. БайсангураБеноевского; ул. Раисы 
Ахматовой; пер. Раисы Ахматовощул. Ш. Мансура; пер. А. Идрисова; ул. X. 
Чергисбиева;ул. 3. Кадырова; ул. Эльдарханова; пер. Эльдарханова; ул. А. 
Идрисова; ул. Юбилейная; пер. Юбилейный; ул. Ю. Никулина; пер. Ю. 
Никулина; ул. Аульская, четная сторона с 94 до конца улицы, ул. Вавилова, 
пер. Вавилова; ул. Ф. Ушакова; ул. В. Шукшина; ул. Булата Акуджавы; пер. 
Булата Акуджавы; пер. 3. Кадырова ул. Лечи Курбанова; ул. А. 
Платонова.пер.Интернациональный; пер. Свердлова; пер.Пионерский; 
пер.Солидарный; ул.Мазаева; ул.Р.Ильясова; ул.Байсултанова; ул.Д.Акаева; 
ул.К.Садыкова; пер.К.Садыкова; ул.Л.Бердукаевой; пер.Бердукаевой; 
ул.З.Бимурзаева; ул.Д.Дадаговой; ул.Аккинского; ул.И.Термулаева; 
ул.Туманная; пер.Туманный; ул.Ю.Сафарова; ул.Х.Асхадова; пер.Хрущева; 
пер.Х.Ошаева;; ул.Хатаева; ул. Афганская; ул.Черкасова; пер.Полевой; 
ул.Проезжая; ул.Алибекова; ул.Алиева.



8. Избирательный участок, участок референдума № 110
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание Центр занятости населения по адресу: г. Гудермес, 
пр. А. Кадырова, 51.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
пр. А.А. Кадырова, четная сторона с № 80 по № 174, нечетная сторона с № 37 
по № 49; ул. Ватутина, четная сторона с № 112 по № 136, нечетная сторона с 
№ 127 по № 209; ул. Предгорная, нечетная сторона; ул. Новогрозненская, с 
№ 15 до конца улицы; ул. Шоссейная; пер. Переходной, четная сторона; ул. 
X. Чергисбиева; ул. 40 лет Победы; ул. X. Исаева, четная сторона с № 40 до 
конца улицы; ул. Вокзальная, четная сторона с №26 до конца улицы, 
нечетная с №19 до конца улицы; ул. 84. М.Бригады (Клубная), нечетная 
сторона.

9. Избирательный участок, участок референдума № 111
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание ГБОУ СПО «Гудермесскийжелезнодорожный 
техникум» по адресу: г. Гудермес, пр-кт А. Кадырова, 39.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. 84. Морской Бригады, четная сторона; ул. Вокзальная, четная сторона с 
№ 20 по № 24; ул. Белореченская, нечетная сторона с № 17 по № 41; пр-кт. В. 
Терешковой, четная сторона с № 2 по № 36, нечетная сторона с № 1 по № 23; 
ул. Предгорная, четная сторона; ул. Шерипова, четная сторона с № 20 по № 
24, нечетная сторона с № 17 по № 33; ул. Ватутина, четная сторона с № 90 по 
№ 110, нечетная сторона с № 79 по № 125; ул. Новогрозненская, с № 1 по № 
14 все дома;пр-кт. А. Кадырова, четная сторона с № 38 по № 78; ул. Новая; 
ул. Умарова; ул. Костерина; пер. Костерина; ул. Мальчиковской; ул. 
Висаитова; ул. Савкина; ул. Ивановца; ул.Сахарова; ул. Межидова; ул. И. 
Бейбулатова - четная сторона, пер. И. Бейбулатова - четная сторона; ул. И. 
Махцаева; пер. И. Махцаева; пер. Афганский; ул. Дудаева; ул. 
Абдурахманова; ул. А. Чеченского; ул. Андрея Туполева; ул. А. Папанова; 
ул. XX партсъезда; ул. Хрущева; ул. X. Ошаева; пер. Аульский; ул. Хаважи 
М. Мерзоева; ул. Ш. Арсункаева; ул. Дж. Яндиева; ул. М.Сулаева; ул. 
Чахкиева; ул. У. Исмаилова; ул. А. Хамидова; ул. Сулейманова; ул.



БилалаСаидова; ул. А. Шайхиева; ул. Н. Огарева; ул. X. Сатуева; ул. М. 
Исаевой; ул. М. Мусаева.

10. Избирательный участок, участок референдума № 112
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 3 г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес, 
ул. Школьная, 9.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Кавказская, нечетная сторона с № 35 до конца улицы; четная сторона с № 
70 до конца улицы; пр-кт. А.А. Кадырова, четная сторона с № 2 по № 36, 
нечетная сторона с № 23 по № 35; ул. Ватутина, нечетная сторона с № 1 по № 
77, четная сторона с № 2 по № 88; ул. Школьная с № 9 до конца улицы; ул. А. 
Шерипова, четная сторона с № 2 по № 18, нечетная сторона с № 1 по № 15; 
ул. Белореченская, четная сторона с № 26 по № 36; ул. Набережная, четная 
сторона с № 2 по № 10, нечетная с № 1 по № 13; ул. (переулок) Южная; ул. 
Береговая; ул. Чехова;пер.Маяковского.

11. Избирательный участок, участок референдума № 113
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБУК "Районный дом культуры", по адресу: г. 
Гудермес, пр. А. Кадырова, 14.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
пр-кт. А. Кадырова - нечетная сторона с № 1 по № 21; ул. Вокзальная, четная 
сторона с № 2 по № 18; нечетная сторона № 1 по № 17; ул. X. Исаева с № 1 
по № 39 все дома; ул. Школьная с № 1 по № 8 все дома; ул. Белореченская, 
четная сторона с № 2 по № 24, нечетная сторона с № 1 по № 15;пос. 
Мелиораторов; ул. Маяковского; ул. Локомотивная; ул. Толстого; ул. 181 км.

12. Избирательный участок, участок референдума № 114
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ "Гудермесская СШ № 6", по адресу:г. 
Гудермес, ул. Аульская, 2а.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:



ул. Чернышевского; ул. Лермонтова, четная сторона с № 6 до конца улицы, 
нечетная сторона с № 11 до конца улицы; ул. Заречная, четная сторона с № 
18 по № 50, нечетная сторона с № 41 по № 71; ул. X. Нурадилова, нечетная 
сторона; пер. Нурадилова; ул. Тельмана, ул. С-А. Альбекова, четная сторона 
с № 18 по № 100, нечетная сторона № 15 по № 61; ул. Чайковского; пер. 
Чайковского; ул. С. Бадуева; ул. Чайкина; ул. Белореченская четная сторона с 
№ 38 до конца улицы, нечетная сторона с № 43 до конца улицы, 
пер.Белореченский, ул. Дружбы народов; ул.Мукулова; ул. 7-го ноября; ул. 
Ауховская; ул. Хаджигириева; ул. И. Бейбулатова, нечетная сторона; пер. И. 
Бейбулатова, нечетная сторона; ул. Грибоедова, четная сторона с № 28 до 
конца улицы, нечетная сторона с № 23 до конца улицы; ул. Аульская, четная 
сторона с № 2 по № 92, нечетная сторона; пер.Межидова; пер.Карьерный; ул. 
Карьерная; пер.С.Бадуева; пер.Хайбаха; ул. Хажгериева; пер.Хатаева.

13. Избирательный участок, участок референдума № 115
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 2, г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес, 
ул. X. Нурадилова, 22.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Фадеева; ул. Ахриева; пер. Горный; ул. Кавказская, четная сторона с № 
2 по № 68, нечетная сторона с № 1 по № 33; ул. Заречная, четная сторона с 
№ 2 по № 16, нечетная сторона с № 1 по № 39; ул. Лермонтова, четная 
сторона с № 2 по № 4, нечетная сторона с № 1 по № 9; ул. Грибоедова, четная 
сторона № 2 по № 26, нечетная сторона с № 1 по № 21; пер. Грибоедова; ул. 
С-А. Альбекова, четная сторона с № 2 по № 16, нечетная сторона с № 1 по № 
13; ул.Х.Нурадилова, четная сторона; ул. Приставкина; ул. Братьев 
Куразовых, ул. Набережная, четная сторона с № 12 до конца улицы, нечетная 
с № 15 до конца улицы; пер.Береговой; ул. Подстанция; ул. РЭС-1; ул. 
Электростанция.

14. Избирательный участок, участок референдума № 116
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 9 г. Гудермес», по адресу: г. 
Гудермес, ул. Центральная, 20.

Границы участка:



г. Гудермес, в границах:
ул. Амирова; ул. Сайханова; ул. Ушаева; ул. Июньская; ул. А. Кадырова; ул. 
Матросова; ул. Д. Бедного; пер. Д.Бедного; ул. Овражная; пер. Овражный; ул. 
Речная; ул. Джалкинская; ул. Совхозная; ул. Баумана; ул. Некрасова; пер. 
Некрасова; ул. Наречная; ул. Урожайная; ул. 1-я Урожайная; ул. 2-я 
Урожайная; пер. Урожайный; ул. Короткая; ул. Чернореченская;
ул. 8-го Марта; ул. Мадаева; ул. Заводская; ул. Кирпичная;
ул. Мостовая; ул. 2159 км; ул. Апрельская; ул. Луговая; ул. Эдилсултанова; 
ул. Л.Магомадова; ул. Бакаева; ул. Алейникова; ул. Дениева; ул. Д. Завгаева; 
ул. Идаева; ул. А. Аслаханова; ул. Вагапова; пер. Вагапова;
ул. Р. Хасбулатова; ул. Абубакарова; пер. Абубакарова; ул. Пирогова; 
ул. Дудаева; ул. Борхаджиева; ул. Айсханова; ул. Санько; ул. Чукотская; 
ул. Приморская; ул. Хабаровская; ул. Магаданская; ул. Камчатская; 
ул. Калининградская; ул. Тульская; ул. Тверская; ул. Иркутская; 
ул. Самарская; ул. Житомирская; ул. Вологодская; ул. Волгоградская; 
ул. Свердловская; ул. Оренбургская; ул. Омская; пер. Омский;
ул. Путеремонтная; ул. X. Исаева; ул. Полтавская; ул. Тамбовская; ул.З-я 
Урожайная; пер.Пирогова; пер.Матросова; пер.Совхозный; пер.Июньский; 
ул.Зубайраева; ул.С.Магомадова; ул.Промышленная; ул.Гайрбекова;
ул.Берсанова; ул.У.Байсултанова; ул.Якутская; ул.Водопроводная;
ул.Кирпичный завод.

15. Избирательный участок, участок референдума № 117
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 1 г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес, 
ул. Партизанская, 4.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
ул. Кирова, четная сторона с № 76 по № 94, нечетная сторона с № 53 по 
№ 95; ул. Р.А. Кадырова (Орджоникидзе), с № 15 по № 69 все дома; 
ул. Советская с № 18 по № 73 все дома; ул. С. Билимханова
(Красноармейская), четная сторона с № 18 по № 78, нечетная сторона с № 19 
по № 85; ул. Титова, четная сторона с № 46 по № 106, нечетная сторона с 
№61 по № 125; ул. Дагестанская, четная сторона с № 72 по № 144, нечетная 
сторона с № 97 по № 133; ул. Степная, четная сторона с № 82 по № 104, 
нечетная сторона с № 85 по № 105; ул. 70 лет Октября, четная сторона с 
№ 62 до конца улицы, нечетная сторона с № 57 до конца улицы; ул. Дачная,



четная сторона с № 26 до конца улицы, нечетная сторона с № 25 до конца
улицы; ул. Партизанская, ул. Грозненская, ул. Садовая, четная сторона; пер.
Рабочий, четная сторона; ул. 66-го Авиаполка; пр-кт Победы; ул. Победы.

16. Избирательный участок, участок референдума № 118
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 11 г.Гудермес», по адресу: г. Гудермес, 
ул. Лесная, 40.
Границы участка: ул. Бацаева

г. Гудермес, в границах:
ул. Дагестанская, четная сторона с № 2 по № 70, нечетная сторона с № 3 по 
№ 95; ул. Степная, четная сторона с № 2 по № 80, нечетная сторона с № 1 по 
№ 83; ул. Р. Кадырова, с № 1 по № 14 все дома; ул. Советская с № 1 по № 17 
все дома; ул. Титова, четная сторона с № 2 по № 44, нечетная сторона с № 1 
по № 59;ул. Кирова, четная сторона с № 2 по № 74, нечетная сторона с № 1 
по № 51; ул. С. Билимханова с № 1 по № 17 все дома; ул. Моздокская; ул. 
Дачная; четная сторона с № 2 по № 24, нечетная сторона с № 1 по № 23; ул. 
70-лет Октября, нечетная сторона с № 1 по № 55, четная сторона с № 2 по № 
60;пер. Рабочий, нечетная сторона, ул. Садовая, нечетная сторона; ул. 
Средняя; ул. Шевченко; ул. Боевая; ул. Кошевого; ул. Терская; ул. Захарова; 
ул. Лесная; ул. Молодежная; ул. Сунженская; ул. Беркатан-Урам; ул. Ирсан- 
Урам; ул. ЗаманхойнУрам; ул. НийсонанУрам; ул. Брагунская; пер. 
Брагунский; ул. Дадиюртовская; пер. Дадиюртовский; ул. Азаматюртовского; 
ул. А. Македонского; ул. Меркурищул. Цезаря; ул. Юпитера; ул. Звездная; 
ул. Лунная; ул. Дарбанхинская; пер. ПМК 8; ул. Д. Сумбулатова; ул. 
Эльсиева; пер. Эльсиева; ул. 179 км.; ул. ПЧ-15; ул. 177 км.; ул. 189 км.

17. Избирательный участок, участок референдума № 119
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ №10 г. Гудермес» по адресу: 
г. Гудермес, ул. Еременко, 40а.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах:
пер. Июльскийул. Автодромная; пер. Автодромный; ул. Айвазовского; ул. 
Аргунская; ул. Арсалханова; ул. У. Ахтаева; ул. Баженова; ул. Бальзака; ул.



Баха;ул. Безымянная; ул.2-я Безымянная; ул. Беринга; ул. Бетховена; ул. 
Бизе;пер. Бизе; ул. Бисултанова; пер. Бисултанова; ул. О. Бове; ул. Н. Бора; 
ул. Брюлова; ул. Булгакова; ул. Бунина; ул. Вагнера; ул.Вальковича; 
ул. Веласкеса; ул. Верди; ул. Вертинского; ул. Веселая; пер. Веселый; 
ул. Вишневского; ул. Волгоградская; ул. Врангеля; ул. Гурьевская; 
ул. Давыдова; ул.Дадашова; пер.Дадашова; ул. Дачиева; ул. Дегтярева; 
ул. Докуева; ул. А. Дюма; пер.Дюма; 1 пер.Дюма; 2 пер.Дюма; ул. Еременко; 
пер. Еременко; ул. С. Забелина; пер.С.Забелина; 1 пер.С. Забелина; ул. 
Зеленая; ул. Зорге; ул. Казанская; пер. Казанский; ул. Казахская; ул. 
Карамзина; ул. Кеплера; пер. Кеплера; ул. Кибалькина; ул. Ковалевского; ул. 
Колумба; ул. Кондинского; ул. Кончаловского; ул.Кропоткина; ул. Круговая; 
ул. Крузенштейна; ул.Куприна; ул.Лентулова; ул. Леонова; ул. Манн; ул. 
Мелиоративная; пер. Мелиоративный; ул. Мусорского; ул. Насуханова; ул. 
Нобеля; пер. Нобеля; Новоузенская; пер. Новоузенский; ул.Новый- 
Беной(119); ул. Н.Ньютона; ул.Н.Обручева; ул. Окружная; пер. Окружной; 
ул. Омаева; пер. Омаева; ул. Павлова; ул. Пастера; пер. Пастера; ул. 
Равнинная; ул. Райкина; ул. Растрелли; ул. Рериха; ул. Росси; пер.Росси; ул. 
Рубенса; ул. Рыбалко; ул. Свободная; ул. Стивенсона; ул. Тютчева; пер. 
Тютчева; ул.Узенская; ул. Уцмигова; ул. Фаворского; ул. Фета; ул. 
Харламова; ул. Хасимикова; пер. Хасимикова; ул. Хутаева; пер. Хутаева; ул. 
Цветаева; пер. Цветаева; ул. Цветочная; ул.Центероевская; ул. 2-я 
Центероевская; пер.Центероевский; ул. Шостаковича; пер.Шостаковича; 
ул.Чурсина; ул. Энштейна; ул. М. Эсамбаева; ул. Яналсаева; ул.Яшина.

18.Избирательный участок, участок референдума № 120
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ«СШ № 1 г. Ойсхара», по адресу: г.Ойсхара, ул. 
Жукова, 63..
Границы участка:

г. Ойсхара в границах:
ул. А.Кадырова; ул. Авторханова; ул. Толстого; ул. М.Исаева; ул. 
М.Эсамбаева; ул. Айдамирова; ул. Базарная; ул. Веденская; ул. Высоцкого; 
ул. Дачная; ул. Лермонтова; ул. Луговая; ул. Новогрозненская; ул. Ножай- 
Юртовская; ул. Пионерская; ул. Пушкина; ул. пер. Суворова; ул. Суворова; 
ул. Терешковой; ул. Толстого; ул. Чапаева; пер. Чапаева; ул. Чичерина; пер. 
Чичерина; ул. Ш. Мансура; ул. Шерипова; ул. Орджоникидзе; ул. Комарова; 
пер. Комарова; ул. Нагорная; пер. Нагорный; пер. Советский; пер. Гагарина;



пер. Пионерский; пр-кт. А.А. Кадырова(Жукова), нечетная сторона с № 61 по 
№ 139, четная сторона с № 88 по № 298; ул.У.М.Кадырова (К.Маркса), 
нечетная сторона с № 4 до конца улицы; ул. Нурадилова, нечетная сторона с 
№ 61 по № 139, четная сторона с № 60 по № 95; ул.Садовая, нечетная 
сторона с № 51 по № 93, четная сторона с № 50 по №114; ул. Советская, 
нечетная сторона с № 33 по № 79, четная сторона с № 35 по № 114; ул. 
Нурадилова, нечетная сторона с № 63 до конца улицы, четная сторона с № 66 
до конца улицы; ул. Садовая, нечетная сторона с № 39 до конца улицы, 
четная сторона с № 38 до конца улицы; ул. Рабочая, нечетная сторона с № 39 
до конца улицы, четная сторона с № 34 до конца улицы; ул. Гагарина, 
нечетная сторона с № 11 до конца улицы, четная сторона с № 10 до конца 
улицы; ул. Закавказская, нечетная сторона с № 29 до конца улицы, четная 
сторона с № 30 до конца улицы; ул. Кавказская, нечетная сторона с № 25 до 
конца улицы, четная сторона с № 22 до конца улицы;

19.Избирательный участок, участок референдума № 121
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 2 г. Ойсхара», по адресу: г.Ойсхара, 
ул. А.Х. Кадырова,8

Границы участка:

ул. А-Х.Кадырова; ул. Джабраилова; ул. Лесная; пер. Лесной; ул. 
Сайдулхаджиева; ул. Л-А.Бениева; ул. А.Юсупова; пер. А.Юсупова; ул. 
Абдулкеримова; ул. З.Кадырова; ул. Зубайраева; ул. М.Маниева; ул. 
С.Кайпаева; ул. Сайдулхаджиева; ул. Х.Милиева; ул. А.Кайхарова; ул. 
А.Солтаева; ул. В.Даудова; ул. Т.Нанаева; ул. Т.Оздарбиева; ул. Товбулатова; 
ул. Газалиева; ул. Р.А.Кадырова, нечетная сторона с № 1 по № 14, четная 
сторона с № 2 по № 14; ул. Х.Яхъяева, нечетная сторона с № 1 по № 15, 
четная сторона с № 2 по № 12; ул. Л.Х.Яхъяева, нечетная сторона с № 1 по № 
23, четная сторона с № 2 по № 24; ул. Комсомольская, нечетная сторона с № 
1 по № 13, четная сторона с № 2 по № 14; ул.Махачкалинская, нечетная 
сторона с № 1 по № 49, четная сторона с № 2 по № 48; ул. Гудермесская, 
нечетная сторона с № 1 по № 53, четная сторона с № 2 по № 52.

20.Избирательный участок, участок референдума № 122



Границы участка:

с. Ойсхар в границах:
ул. Р.А.Кадырова; ул. Калинина; ул. Котовского; ул. Чапаева; ул. Чкалова; ул. 
Мадаева; пер. Сайдулхаджиева; ул. Коммунальная; ул. Короткая; пер. 
Комсомольский; ул. М.Ханкушева; ул. Чехова; пер. Ленина; пер. Маркса; ул. 
Комсомольская, нечетная сторона с № 15 до конца улицы, четная сторона с 
№ 16 до конца улицы; пр-кт А.А.Кадырова (Жукова),четная сторона с № 38 
по № 84; ул. Советская, нечетная сторона с № 1 по № 29, четная сторона с № 
2 по № 28; ул. Коммунистическая, нечетная сторона с № 1 по № 49, четная 
сторона с № 2 по № 48; ул. Л.Х. Яхъяева, нечетная сторона с № 25 до конца 
улицы, четная сторона с № 26 до конца улицы; ул. Победы,нечетная сторона 
с № 1 по № 39, четная сторона с № 2 по № 44; ул. Х.Яхъяева, нечетная 
сторона с № 17 до конца улицы, четная сторона с № 14 до конца улицы.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 3 г. Ойсхара», по адресу: г.Ойсхара,
ул. У.М. Кадырова, 11

21. Избирательный участок, участок референдума№ 123
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Ишхой-Юртовского сельского 
поселения», по адресу: с. Ишхой-Юрт, ул. М. Эсембаева, 2.

Границы участка: с. Ишхой-Юрт.

22.Избирательный участок, участок референдума № 124
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание пМБОУ СШ №1", по адресу: с. Герзель-Аул, ул. А. 
Кадырова, 13.

Границы участка:

с. Герзель-Аул в границах:
ул. Виноградная; ул. Тарамова; ул. Мамакаева; ул. А.Чеченского; 
ул. Димаева; ул. Хасбулатова; ул. Халидова; ул. Мачагова; ул. Абдуллаева; 
ул. Нурадилова; ул. Межидова; ул. Гикало; ул. Цуруева; ул. Кадырова; 
ул. Исраилова; ул. Алиева; ул. Насосная; ул. Дакаева; ул. Айдамирова; 
ул. Ракшидова; ул. Эсмурзаева; ул. Шахидова; ул. Умханова; ул. Шерипова;



ул. Мира;ул. Умарова; ул. Дачиева; ул. Абубакарова; ул. Виситаева; 
ул. С. Бадуева; ул. Шоссейная.

23. Избирательный участок, участок референдума № 125
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 2 Герзель-Аульского сельского 
поселения», по адресу: с. Герзель-Аул, ул. Школьная, 13.

Границы участка:

с. Герзель-Аул в границах:
ул. Байрашева; ул. Джабриева; ул. Мусаитова; ул. Михайлова; ул. Трудовая; 
ул. Эсуева; ул. Хусайнова; ул. Хасаева; ул. Алиева; ул. Школьная; 
ул. Почтовая; ул. Саидова; ул. Хамикова; ул. Адилханова; 
ул. Железнодорожная; ул. Мира; ул. Вокзальная; ул. Дружбы; ул. Победы; 
ул. Центральная; ул. Северная; ул. Дачная; ул. Умаева; ул. Магомадова; 
ул. Байсуркаева;ул. Крайняя; ул. Озерная; ул. Ш. Мансура; ул. Чермоева; 
ул. Мамакаева; ул. Ошаева; ул. Лотковая; ул. Цветочная; ул. Лорсанова; 
ул. Абдулвагапова; ул. Саидова; ул. Баймурадова; ул. Митаева; 
ул. Яндарбиева; ул. Умханова; ул. Речная; ул. Алаева.

24. Избирательный участок, участок референдумах® 126
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание конторы ГУП госхоза «Кошкельдинский» по адресу: с. 
Кошкельды, ул. А. Кадырова, 9.

Границы участка:

с. Кошкельды в границах:
ул. А.А.Кадырова, нечетная сторона с № 1 по № 17; ул. Победы, нечетная 
сторона с № 45 по № 71; ул. Кавказская, нечетная сторона с № 123 по № 165, 
четная сторона с № 106 по № 142; ул. П. Захарова, нечетная сторона с № 55 
по № 113, четная сторона с № 70 по № 122; ул. А. Шерипова, нечетная 
сторона с № 95 по № 137, четная сторона с № 98 по № 148; 
ул. X. Нурадилова, нечетная сторона с № 59 по № 103, четная сторона с № 68 
по № 114; ул. Интернациональная, нечетная сторона с № 49 по № 83, четная 
сторона с № 46 по № 94; ул. Юсупова, нечетная сторона с № 1 по № 43; 
ул. Адильгериева, нечетная сторона с № 61 по № 80; ул. Клубная; нечетная 
сторона с № 3 по № 15; ул. 1-я Бригадная; ул. 2-я Бригадная; ул. 3-я



Бригадная; ул. 4-я Бригадная; ул. 5-я Бригадная; ул. Масаева; 
ул. Висингериева; ул. Яшуева; ул. Юсупова; ул. Мира; ул. М. Нукуева; 
ул. Западная; ул. Первая; ул. Вторая;ул. Третья; ул. Четвертая; ул. Пятая; 
ул. Шестая; ул. Седьмая; ул. Восьмая.

25.Избирательный участок, участок референдума № 127
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание «Почты» по адресу: с.Кошкельды, ул. А.Кадырова, 8.

Границы участка:

с. Кошкельды в границах:
ул. А.А. Кадырова, четная сторона с № 2 по № 18; ул. Победы, четная 
сторона с № 1 по № 44; ул. Кавказская, четная сторона с № 4 по № 104, 
нечетная сторона с № 5 по № 121; ул. П. Захарова, четная сторона с № 4 по 
№ 68, нечетная сторона с № 3 по № 53; ул. Заречная, четная сторона с № 1 по 
№ 18;ул. А. Шерипова, четная сторона с № 2 по № 96, нечетная сторона с 
№ 1 по № 93; ул. X. Нурадилова, четная сторона с № 2 по № 66, нечетная 
сторона с № 1 по № 57; ул. Интернациональная, четная сторона с № 2 по 
№ 44, нечетная сторона с № 1 по № 47; ул. Адильгериева, четная сторона с 
№ 2 по № 38, нечетная сторона с № 1 по № 59;ул. Клубная, четная сторона с 
№ 6 по № 18; ул. 1-й Переулок; ул. 2-й Переулок; ул. Баймурадова; 
ул. А. Шерипова; ул. Восточная; ул. В. Дагаева; ул. Вайнахская; 
ул. Молодежная; ул. Грозненская; ул. Сумбулатова; ул. Тупиковая; 
ул. Южная; ул. Северная; ул. Морская; ул. 1-я Армейская; ул. 2-я Армейская; 
ул. 3-я Армейская; ул. Мельничная; ул. Свободы.

26. Избирательный участок, участок референдума № 128
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Г ордали-Юртовского сельского 
поселения», по адресу: с. Гордали-Юрт,ул. Мамакаева, 17.
Границы участка:

с. Гордали-Юрт в границах:

27. Избирательный участок, участок референдума № 129



Границы участка:

с. Бильтой-Юртв границах:

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ Бильтой-Юртовского сельского
поселения», по адресу: с. Бильтой-Юрт, ул. Школьная, 1.

28. Избирательный участок, участок референдума № 130
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Кади-Юртовского сельского поселения», 
по адресу: с. Кади-Юрт, ул. Ш. Арсункаева, 8 
Границы участка:

с. Кади-Юрт в границах:

29. Избирательный участок, участок референдума № 131
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 2 Энгель-Юртовского сельского 
поселения», по адресу: с. Энгель-Юрт, ул. А. Кадырова, 15.
Границы участка:

с. Энгель-Юрт в границах:
ул. Грозненская, четная сторона; ул. Дачиева, четная сторона; 
ул. Дагестанская, четная сторона; ул. Р. Кадырова, четная сторона с № 38 по 
№ 56, нечетная сторона с № 59 по № 67; ул. Эльдерханова, четная сторона с 
№ 54; ул. Чеченского, нечетная сторона с № 61 по № 63; ул. Нурадилова, 
четная сторона с № 52 по № 58, нечетная сторона с № 47 по № 55; 
ул. Авторханова, четная сторона с № 22 по № 96, нечетная сторона с № 29 по 
№81; ул. А. Шерипова, четная сторона с № 62 по 136, нечетная сторона с 
№ 78 по № 119; ул. М. Эсамбаева, четная сторона с № 54 по № 86, нечетная с 
№ 39 по № 73; ул. Ш. Мансура, четная сторона с № 36 по № 50, нечетная 
сторона с № 39 по № 51;ул. Сайханова, нечетная сторона с № 25 по № 31; 
ул. Пролетарская, четная сторона с № 40 по 82, нечетная сторона с № 29 по 
№ 43; ул. Захарова; ул. Гадаева; ул. А.Кадырова; ул. Северная; ул. Знойная; 
ул. Свободы; ул. Ибрагима; ул. Кавказская; ул. Согласия; ул. Коллекторная; 
ул. А. Ахмадова; ул. Зелимхана; ул. А. Айдамирова;ул. Хамидова;



ул. Терская; ул. Школьная; ул. Осмаева; ул. Зеленая; ул. Прохладная; 
ул. Строительная.

30. Избирательный участок, участок референдума № 132
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание СШ № 1, по адресу: с. Энгель-Юрт, ул. Школьная, 1.

Границы участка:

с. Энгель-Юрт в границах:
ул. Грозненская, нечетная сторона; ул. Дачиева, нечетная сторона; 
ул. Дагестанская, нечетная сторона; ул. Мамакаева; ул. Висаитова; 
ул. Р. Кадырова, нечетная сторона с № 1 по № 57, четная сторона с № 2 по № 
34; ул. Рашидова; ул. Гайрбекова; ул. Эльдерханова, нечетная сторона с № 1 
по № 55; ул. Чеченского, нечетная сторона с № 1 по № 53; четная сторона с 
№ 2 по № 72; ул. Нурадилова, нечетная сторона с № 1 по 
№ 39, четная сторона с № 2 по № 46; ул. Авторханова, нечетная сторона с 
№ 1 по № 15, четная сторона с № 2 по № 18; ул. Шерипова, нечетная сторона 
с № 1 по № 67, четная сторона с № 2 по № 64; ул. Эсамбаева, нечетная 
сторона с № 1 по № 31, четная сторона с № 2 по № 42; ул. Ш. Мансура, 
нечетная сторона с № 1 по № 37, четная сторона с № 2 по № 34; 
ул. Л. Насухановой, ул. Сайханова, нечетная сторона с № 1 по № 19; 
ул. Пролетарская, нечетная сторона с № 1 по № 23, четная сторона с № 2 по 
№ 36;ул. Т. Чермоева; ул. Ингушская; ул. Лесная; пер. Лесной; ул. Айвовая; 
ул. Молодежная; ул. Гудермесская; ул. Герзельская; пер. Тихий; ул. Тихая; 
ул. Восточная; ул. Ахтаева; ж/д разъезд 839 км; ул. Димаева; ул. Ауховская;

31. Избирательный участок, участок референдума № 133
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 1 Верхне-Нойберского сельского 
поселения», по адресу: г.Ойсхара, ул. Школьная, 3.

Границы участка: г.Ойсхара.

32.Избирательный участок, участок референдума № 134



Границы участка:

г.Ойсхара в границах: 1 пер. Ойсхара, 2 пер. Ойсхара
ул. Шоссейная, нечетная сторона с № 1 по № 55, четная сторона с № 2 по 
№ 60; ул. Горная, нечетная сторона с № 1 по № 59, четная сторона с № 2 по 
№ 50; ул. Коммунистическая, нечетная сторона с № 1 по № 65, четная 
сторона с № 2 по № 58; ул. К.Л. Тепсуева, нечетная сторона с № 1 по № 73, 
четная сторона с № 2 по № 84;ул. Пионерская, нечетная сторона с № 1 по 
№ 57, четная сторона с № 2 по № 34; ул. Степная, нечетная сторона с № 1 по 
№ 57, четная сторона с № 2 по № 58; ул. Свободы; ул. Кадырова; ул. Рабочая; 
ул. Нефтяная; ул. Новая; ул. Шерипова; ул. Заводская; ул. Мельничная; ул. 
Пилорамная; ул. Крайняя; ул. Гордалинская; пер. Гордалинский; 
ул. Нефтяная-А; ул. Рабочая-A; ул. А. Атаева; ул. М. Висаитова; 
ул. X. Нурадилова.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 1 Нижне-Нойберского сельского
поселения», по адресу: г.Ойсхара, ул. К.Л. Тепсуева, 21.

33. Избирательный участок, участок референдума № 135
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 2 Нижне-Нойберского сельского 
поселения», по адресу: г.Ойсхара, ул. К.Л. Тепсуева, 40.

Границы участка:

г.Ойсхара, в границах:
ул. Шоссейная, нечетная сторона с № 57 по № 105, четная сторона с № 62 по 
№ 112; ул. Горная, нечетная сторона с № 61 по № 89, № 60, №62; 
ул. Коммунистическая, нечетная сторона с № 67 по № 69, четная сторона с 
№ 60 по № 62; ул. К.Л. Тепсуева, нечетная сторона с № 75 по № 103, четная 
сторона с № 86 по № 126;ул. Пионерская, нечетная сторона с № 59 по № 61, 
четная сторона с № 36 по № 40; ул. Степная, нечетная сторона с № 59 по 
№ 115, четная сторона с № 60 по № 86; ул. Тракторная; ул. Чапаева; 
ул. Кирова; ул. Садовая; ул. Победы; ул. Школьная; ул. Энгель-Юртовская; 
ул. Жукова.

34. Избирательный участок, участок референдума № 136



Границы участка: с. Мелчхи.

Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание дома культуры Мелчхинского сельского поселения, по
адресу: с. Мелчхи, ул. А. Кадырова, 45

35. Избирательный участок, участок референдума № 138
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ "Ново-Энгенойская СИГ', по адресу: с. Новый- 
Энгеной, ул. Июньская, 1-6.

Границы участка: с. Новый-Энгеной.

36. Избирательный участок, участок референдума № 139
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ "ДЖАЛКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3” по 
адресу: с. Джалка, ул. А. Кадырова, 165.

Границы участка:

с. Джалка в границах:

пер. Свободы,
ул. А.А.Кадырова, четная сторона с № 60 до конца улицы , нечетная сторона 
с № 83 до конца улицы; ул. Гагарина; пер.Билимханова; ул. Южная; ул. 
Спортивная; пер.Спортивный; ул. А.Айдамирова; пер.Чернореченский; ул. 
Свободы; пер.Железнодорожный; ул. Заречная; ул. Нурадилова; ул. Новая; 
ул. Терешковой; ул. Розовая; ул. Грушевая; ул. Виноградная; ул. Степная; ул. 
Комсомольская; ул. Магомедхажиева; ул. Титова; ул. Курортная; ул. 
Заправочная; пер.Заправочный №1; пер.Заправочный №2; пер.Заправочный 
№3; ул. Висаитова; ул. Пушкина; ул. Весенняя; ул. Кирова; ул. Крайняя; ул. 
Дружбы; ул. Центральная; ул. Кавказская; ул. Заречная; ул. А.Шерипова; ул. 
Чернореченская; ул. Димаева; пер.Артезианский; ул. Артезианская; ул. 
Гануева; ул. Транспортная; ул. Адама Делимханова; ул. Хататаева; ул. 
АмхатаДелимханова; ул. Ш.С.Делимханова; пер.Лесной; ул. Р.Демилханова; 
ул. А.С. Делимханова; ул. Геремеева; ул. Чалаева; ул. Матаева; ул. 
Пайзулаева; ул. Абасова; ул. Заводская; ул. Магистральная; ул. А.Шерипова; 
ул. Речная; пер.Сунженский; пер.Чернореченский №2; ул. Пушкина; ул. 
Весенняя; ул. Кирова; ул. Сунженская.



37. Избирательный участок, участок референдума 140
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 1 Джалкинского сельского поселения» 
по адресу: с. Джалка, ул. А. Кадырова, 3.

Границы участка:

с. Джалка в границах:
А.Кадырова, четная сторона с № 2 по 58, нечетная сторона с № 1 по № 81; 
пер.Апрельский; пер.Блока; пер.Грозненский; пер.Лермонтова; пер.Майский; 
пер.Нобеля; пер.Садовый; пер.Февральский; пер.Шалинский; 
пер.Шоссейный; ул. Б.Б.Эдиева; ул. Аргунская; ул. Б.Беноевского; ул. 
Билимханова; ул. Бисултанова; ул. Болотная; ул. Возрождения; ул. 
Восточная; ул. Грозненская; ул. Гудермесская; ул. Дачиева; ул. Жанаралиева; 
ул. Западная; ул. Калинина; ул. Лермонтова; ул. Ломоносова; ул. Мамакаева; 
ул. Маяковского; ул. Менделеева; ул. Мирная; ул. Молодежная; ул. Нобеля; 
ул. Новосельская; ул. Огородная; ул. Ошаева; ул. Садовая; ул. Северная; ул. 
Советская; ул. Транспортная; ул. Тютчева; ул. Хрущева; ул. Цветочная;ул. 
Ш.Мансура; ул. Шалинская; ул. Шахбулатова; ул. Школьная; ул. Шоссейная; 
ул. Шоссейная; ул. Эдисултанова; ул. Январьская; ул. Яшина.

38. Избирательный участок, участок референдума № 141
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Хангиш-Юртовского сельского поселения, 
по адресу: с. Хангиш-Юрт, пер. Терский, 1а.

Границы участка: с. Хангиш-Юрт.

39. Избирательный участок, участок референдума № 142
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Азамат-Юртовского сельского поселения, 
по адресу: с. Азамат-Юрт, ул. А. Кадырова, 7.

Границы участка: с. Азамат-Юрт.

40. Избирательный участок, участок референдума № 143
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Комсомольского сельского поселения», по 
адресу: с. Комсомольское, ул. А.А. Кадырова, 63.
Границы участка:



с.Комсомольское, в границах: ул.М.Эсамбаева; ул.А.Сулейманова; 
ул.Шоссейная; ул.Новая; ул.Гоголя; ул.М.Радуева; ул.Северная; 
ул.Урожайная, № 43 по №69 нечетная сторона, четная сторона с №34 до 
конца улицы; ул.Степная четная сторона с №2 до конца улицы; 
ул.Ж.Висингириева, нечетная с №51 до конца улицы, четная сторона с №50 
до конца улицы; ул.В.Висимбаева, № 51 по № 111 нечетная сторона, с №52 
по № 112 четная сторона; ул.М.Балиева, № 49 по №109 нечетная сторона, № 
52 по №110 четная сторона; ул.Даймохк, № 51 по № 111 нечетная сторона, 
№36 по № 88 четная сторона; ул.Молодежная, № 49 по № 101 нечетная 
сторона, четная сторона с №48 до конца улицы; ул.Западная, нечетная с №39 
до конца улицы, четная сторона с №34 до конца улицы; ул.А.А.Кадырова, 
нечетная с №41 до конца улицы, четная сторона с №40 до конца улицы; 
ул.Конституции №29 по № 65 нечетная сторона, четная сторона с №36 до 
конца улицы; ул.Олимийская, нечетная с №35 до конца улицы; четная 
сторона с №42 до конца улицы.

41. Избирательный участок, участок референдума № 144
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание администрации Шуанинского сельского поселения, по 
адресу: с. Шуани, ул. Дружбы, 21.

Границы участка: с. Шуани.

42. Избирательный участок, участок референдума № 145
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Брагунского сельского поселения», по 
адресу: с. Брагуны, ул. Химикова, 1.

Границы участка: с. Брагуны.

43. Избирательный участок, участок референдума № 146
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Дарбанхинского сельского поселения», по 
адресу: с. Дарбанхи, ул. Школьная, За.

Границы участка: с. Дарбанхи.



44. Избирательный участок, участок референдума № 436
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ Ново-Бенойского сельского поселения», 
по адресу: с. Новый-Беной, ул. А.А. Кадырова, 54.

Границы участка: с. Новый-Беной.

45. Избирательный участок, участок референдума № 451
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание Детского сада № 16 «Дахар» по адресу:
г. Гудермес, ул. Персиковая, 1а.
Г раницы участка:

г.Гудермес, в границах: ул. Нахимова; ул. Багратиона; пер. Свободы; ул. 
МаршонанУрам; ул. Спортивная; ул. ВахаранУрам; ул. Фруктовая; ул. 
Вишневая; ул. Грушевая; ул. Абрикосовая; ул. Виноградная; ул. Клубничная; 
ул. Персиковая; ул. Березовая; ул. Шахбулатова; ул. Вересаева; ул. Пристли; 
ул. Клюева; ул. Билибина; ул. Щусева; ул. Мановского; ул. Глюк; ул. Гауди; 
ул. Берлиоза; пер. Берлиоза; ул. Солнечная; ул. Кольцова; ул. Высоцкого; ул. 
Семенова; пер. Саясановский; ул. Саясановская; ул. Сиреневая; ул. Розовая; 
ул. Ореховая; пер. Ореховый; ул. Новый Переулок; ул. Солидарная; ул. Т. 
Муцуруева; ул. Июльская; ул. Светлая; ул. Радужная.ул. К. Маркса; ул. 
Макарова; ул. Восточная; ул. Стаханова; ул. Р. Паскаева.

46. Избирательный участок, участок референдума № 480
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание Дома культуры, по адресу: г.Ойсхара, ул. И.Х. 
Бесаева, 53а

Границы участка:

г. Ойсхара в границах: ул. Нефтяная; пер. Дружбы; ул. М.Магомаева; пер. 
Ойсхарский, ул. Р.Касумова(Энгельса); ул. Школьная; пер. Гудермесский; ул. 
Джамбулатова; ул. Хизриева; ул. Джамбулатова; пер. Школьный; ул. Алиева; 
ул. Мира; ул. Ростовская; пр-кт. А.А.Кадырова(Жукова), нечетная сторона с 
№ 1 по № 35, четная сторона с № 2 по № 36; ул. Махачкалинская, нечетная 
сторона с № 50 до конца улицы, четная сторона с № 51 до конца улицы; ул. 
Нурадилова, нечетная сторона с № 1 по № 17, четная сторона с № 2 по № 16; 
ул. Гудермесская, нечетная сторона с № 55 до конца улицы, четная сторона с 
№ 58 до конца улицы; ул. Молодежная, нечетная сторона с № 1 по № 13, 
четная сторона с № 2 по № 16; ул. Новая, нечетная сторона с № 1 по № 27, 
четная сторона с № 2 по № 26; ул. Нурадилова, нечетная сторона с № 1 по №



15, четная сторона с № 2 по № 16; ул. Первомайская, нечетная сторона с № 1 
по № 15, четная сторона с № 2 по № 16.

47. Избирательный участок, участок референдума № 505
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования — здание МБОУ «СШ Комсомольского сельского поселения», по 
адресу: с. Комсомольское, ул. Школьная, 69.

Границы участка:

с.Комсомольское, в границах: ул. П.Захарова, ул.Ш.Окуева; ул.Р.Ахматовой; 
ул. Д.Радуева; ул. М.Берсаева; ул. З.Харачоевского; ул. Грозненская; ул. 
Школьная; ул. А.Дениева; ул. Заречная; ул. А.Шерипова; ул. Х.Нурадилова; 
пер. Крайний; ул. И.Садаева; ул. Степная, нечетная с №1 до конца улицы; 
ул.Урожайная, № 1 по № 39 нечетная сторона, № 2-а по № 30 четная 
сторона; ул.Олимпийская, № 1 по № 33 нечетная сторона, № 2 по № 40 
четная сторона; ул. Конституции, № 1 по № 27 нечетная сторона, № 2 по № 
34 четная сторона; ул. А.А.Кадырова, №1 по № 39 нечетная сторона, № 2 по 
№ 38 четная сторона; ул. Западная, №1 по № 37 нечетная сторона, №2 по № 
32 четная сторона; ул. Молодежная, № 1 по № 51 нечетная сторона, №2 по № 
46 четная сторона; ул. Даймохк, № 1 по № 49 нечетная сторона, №2 по №34 
четная сторона; ул. М.Балиева, № 1 по № 43 нечетная сторона, № 2 по № 50 
четная сторона; ул. В.Висимбаева, № 1 по № 45 нечетная сторона, с №2 по № 
46 четная сторона; ул. Ж.Висингириева, с № 2 по № 48а четная сторона, с 
№ 1 по № 49 нечетная сторона.

48. Избирательный участок, участок референдума № 511
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для 
голосования -  здание МБОУ «СШ № 4 г. Ойсхара», по адресу: г.Ойсхара, 
ул. Победы, 54

Границы участка:

г. Ойсхара в границах: ул. Базарная; ул. Гайрбекова; пер. Кавказский; ул. 
Карьерная; ул. М.Мазаева; ул. Мациева; ул. М. Горького; ул. Ойсхарская; ул. 
Полевая; ул. Сайханова; ул. С.Б. Арсанова; ул. Х.Ошаева; ул. Висаитова; 
пер.Гайрбекова; ул. Гаражная; ул. Дачиева; ул. Дружбы Народов; пер. 
Дружбы Народов; ул. З.Харачоевская; пер. З.Харачоевского; ул. Зубайраева; 
ул. Нефтяников; ул. Орджоникидзе; пер. Победы; пер. Закавказский; ул. 
Ф.Арсановой; ул. С.Бадуева; переулок Вайнаховский; ул. Нурадилова, 
нечетная сторона с № 19 по № 55, четная сторона с № 18 по № 56; ул.



Садовая, нечетная сторона с № 1 по № 39, четная сторона с № 2 по № 48; ул. 
У.М.Кадырова(К.Маркса), нечетная сторона с № 1 до конца улицы; пр-кт. 
А.А.Кадырова(Жукова), нечетная сторона с № 37 по № 81; ул. 
Коммунистическая, нечетная сторона с № 1 по № 49, четная сторона с № 50 
до конца улицы; ул. Молодежная, нечетная сторона с № 17 до конца улицы, 
четная сторона с № 16 до конца улицы; ул. Новая, нечетная сторона с № 29 
до конца улицы, четная сторона с № 28 до конца улицы; ул. Нурадилова, 
нечетная сторона с № 17 по № 61, четная сторона с № 20 по № 64; ул. 
Первомайская, нечетная сторона с № 19 до конца улицы , четная сторона с № 
18 до конца улицы; ул. Победы, нечетная сторона с № 41 до конца улицы, 
четная сторона с № 46 до конца улицы; ул. Садовая, нечетная сторона с № 1 
по № 37, четная сторона с № 2 по № 36; ул. Рабочая, нечетная сторона с № 1 
по № 29, четная сторона с № 2 по № 28; ул. Гагарина, нечетная сторона с № 
1 по № 9, четная сторона с № 2 по № 8; ул. Закавказская, нечетная сторона с 
№ 1 по № 27, четная сторона с № 2 по № 28; ул. Кавказская, нечетная 
сторона с № 1 по № 23, четная сторона с № 2 по № 20.

49. Избирательный участок, участок референдума № 517
Место нахождения участковой избирательной комиссии и помещения для
голосования -  здание МБОУ «СШ № 5, г. Гудермес», по адресу: г. Гудермес, 
ул. Октябрьская, 35.

Границы участка:

г. Гудермес, в границах: ул. Р.А. Кадырова, нечетная сторона с № 171 по № 
237; ул. Титова, четная сторона с № 214 по № 272, нечетная сторона с № 237 
по № 267; ул. Билимханова, четная сторона с № 180 по № 234, нечетная 
сторона с № 199 по № 257; Советская, четная сторона с № 160 до конца 
улицы, нечетная сторона с № 177 до конца улицы; ул. Советская, четная 
сторона с № 160 до конца улицы, нечетная сторона с № 177 до конца улицы; 
ул. Октябрьская, четная сторона с № 64 до конца улицы, нечетная сторона с 
№ 41 до конца улицы; ул. Пролетарская, четная сторона с № 36 до конца 
улицы, нечетная сторона с № 25 до конца улицы; ул. Комсомольская, четная 
сторона с № 50 до конца улицы; ул. Буйнакская, четная сторона с № 62 до 
конца улицы, нечетная сторона с № 53 до конца улицы; ул. Дербентская, 
нечетная сторона с № 51 № 79.


